加盟団体 各位
大分県テニス協会

トーナメント委員会

フンドーキン CUP
大分県 BCD 級テニストーナメントの開催について

日頃より、県テニス協会主催大会にご参加、ご協力いただきありがとうございます。
さて、トーナメント委員会では、競技力向上を主目的とした４大大会（東九州、県トー

ナメント、県選手権、西日本正月）だけでなく、普及や加盟団体の親睦等を目的とした一

般大会（ＢＣＤ級、クラブ対抗、ミックス大会等）など、多種多様なテニス大会を毎年開

催してきておりますが、このたびフンドーキン醤油(株)様のご協賛を頂く中、もっとも人気

の高いＢＣＤ級大会を、今年度から年間 4 大会(春季、夏季、秋季、冬季)開催する運びとな

りました。
また、大会内容についての見直しも図り、年間を通じて継続したひとつの大きな大会と

いう位置づけで、通算成績による各クラスの年間チャンピオンを決定するマスターズ大会

を開催するほか、敗者の方でも賞品を獲得する抽選会を設けるなど、成績上位者だけでな

く参加された皆さん全員が楽しんでいただける盛り沢山な内容になっています。
今まで参加いただいている方も、まだ試合に出たことのない方も、ぜひ多くの皆さんの

参加をお待ちしていますのでよろしくお願いいたします。

＊ 各季の大会の詳細については、それぞれの大会前(２か月前ごとの)に発送、HP 掲載

される開催要項でご確認いただくことになりますが、4 大会を通じて、以下のような

内容になります。

(大会概要)
(1) 種目、参加資格、参加料等については昨年度までの大会と同じです。
(2) 基本的に、全てのクラスで初回戦は３人～４人の RR(ラウンドロビン)を行い、その後

トーナメントになりますので、最低２試合することができます。
(3) 勝率に応じて大会規程ポイントを付与。年間最終大会(冬季)終了後、各クラスの種目上

位４名(4 ペア)によるマスターズ大会を開催、年間チャンピオンを決定し表彰します。
＊ マスターズ大会の日程等詳細要項については、後日公表しますが、大会会場は年間

協賛を頂いている、フンドーキン醤油(株)の地元臼杵市を予定しています。
(4) 各大会の成績上位者の表彰だけでなく、残念ながら初回戦の RR で敗れトーナメントに

進出できなかった選手を対象に抽選会を実施。ラッキールーザー賞等を贈呈します。
(5) 年間４大会のシングルス、ダブルス全てに参加された選手の方には特別賞を贈呈します。

(2018 年度 BCD 級大会日程)

春季大会(ヨネックス)・・・2018 年 5 月 19 日(土)、20 日(日)
夏季大会(兼ダンロップ九州大会県予選・男子Ｂ級ダブルス)・・・2018 年 7 月 7 日(土)、8 日(日)
秋季大会(ウィルソン)・・・2018 年 11 月 17 日(土)、18 日(日)
冬季大会(ウィルソン)・・・2019 年 2 月 2 日(土)、3 日(日)
マスターズ大会（臼杵市）・・・冬季終了後の 3 月頃を予定

　１． 主 催 大分県テニス協会

　２． 協 賛 フンドーキン醤油（株）、ヨネックス（株）

　３． 役 員 大会会長 小手川　励人

ディレクター 高橋　淳

　４． 期 日 平成３０年５月１９日（土）・２０日（日）

B級 C級 D級 B級 C級 D級
シングルス ２０日 １９日 ２０日 ２０日 １９日 １９日
ダブルス １９日 ２０日 １９日 １９日 ２０日 ２０日

　５． 種 目 一般男女 Ｂ．Ｃ．Ｄ級 のシングルス、ダブルス

　６． 参 加 料 シングルス  ３,０００円　  ダブルス（１ペア）　４,０００円

　７． 使 用 球 ヨネックス マッスルパワートーナメント　１試合２球、ボールチェンジなし

　８． 会 場 大分スポーツ公園 だいぎんテニスコート（砂入り人工芝）

　９． 試 合 方 法 ノー・アドバンテージスコアリング方式 １セットマッチ（６ゲームオールタイブレーク）

（注１）参加者数の状況を判断の上、ラウンドロビン方式とトーナメント方式両方又は一方を採用する。

（注２）３ドロー未満の場合試合を行わない、または他の種目に組み入れることがある。

１０． 服 装 ロゴなどの規制を致しませんが、テニスが出来るウエア、テニスシューズを着用してください。

１１． 参 加 制 限 １）Ｂ級 　 上級者程度で希望する者、但し男子は県一般ランキングで、シングルス又はダブルス８位以上、

          　　 女子は県一般ランキングで、シングルス又はダブルス４位以上の者は今大会の同種目に出場できない。

　　　　　＊　シングルスは出場制限ランキングだが、ダブルスは出場制限ランキングではない場合は、ダブルスのみ出場可

２）Ｃ級 　 中級者程度で希望する者、但しシングルス又はダブルスの県一般ランキングポイントを持っていない者。

　　　　　＊　シングルス、ダブルスどちらかの県一般ランキングポイント保持者は、Ｃ級には出場できない。

３）Ｄ級 　 初級者及びに大会に参加経験の少ない者で希望する者。

　　　　　　（経験年数の制限は設けないが、参加者個人の道義的責任において参加すること。）

（注１）大会に出場する者は級の異なる種目に重複して出場することはできない。

（注２）シングルス、ダブルス共に出場する選手は同種目の出場とする。

（注３）カテゴリーの選択は自由であるが、自己の責任と常識の範囲で選択すること。その選択に当り県協会は一切の責任を負わない。

　　　　* 申込責任者は、(注1)～(注3)の項目について間違いないか必ず選手に確認の上申し込んで下さい。

（注４）県一般ランキングについては、第４３回東九州テニストーナメント（平成３０年度）終了時のランキングポイントとします。

（注５）シードについては各種目の（ＢＣＤ級）ランキングにより決定するので、参加者は必ず順位を確認の上申込用紙に記載すること。

　　　　* 申込用紙にランキング順位の記載のない場合は、シードに反映しない場合もありますので必ず記載するようにして下さい。

１２． 参 加 資 格 １）大分県テニス協会加盟団体所属者

  　加盟団体所属者以外については参加料の他に賛助費を納入すれば賛助会員として参加できる。

  　なお、賛助会員、会費の取扱は下記の通りとする。

  　①一人一種目出場につき１,０００円とする。（シングルス、ダブルス共に出場の場合は２,０００円）

  　②所属についてはフリーとする。（ドロー等にクラブ名の記載はしない。）

１３． そ の 他 １）この要項に定めない事項についてはＪＴＡ「テニスルールブック２０１８」に従い、トーナメント委員会において決定する。

２）本トーナメントは、すべてのプレーヤーを公平に扱います。

３）本大会は、天候等やむをえない事情により中止、変更されることがあります。また、それに伴う返金は致しません。

４）競技者個人の自覚と責任において、体力と健康に十分な注意をはらい大会に参加して下さい。

５）審判はセルフジャッジで行う。但し、本部の指示によりＳＣＵで行う場合があります。

６）主催者は傷病や紛失、その他事故に際し、一切の責任を負いません。

７）参加者が、傷病や紛失、その他事故の際の補償を望む場合は、自らの責任で保険に加入して下さい。

１４． 申 込 み 要 領 １）申し込み期間 平成３０年３月２６日（月）～４月２５日（水）必着　（申し込み期間外の申込は受付けません）

２）申込先 大分県テニス協会ホームページ［http://www.opta.jp/］より申込み。

３）インターネットにて、大分県テニス協会にアクセスし、ネットエントリーにて申し込むこと。

　【手順】大分県テニス協会ホームページ　→　一般大会情報　→　申込み用紙（オンライン用）　→　開く　→

　　　　　申込書ファイル（エクセルシート）に参加者等必要事項を記入　→　保存しエクセルを閉じる　→　オンライン申込み

　　　　　一般大会エントリーフォームに必要事項を記入し、先ほど保存した申込書ファイルを指定する　→　決定　→　（訂正があれば　戻る）　→

　　　　　エントリー内容確認画面　→　確認　→　決定　→　エントリー受付完了画面　→　大分県テニス協会からメールが届いたかを確認する　→
　　　　　ドロー確認までメールを保存する

 注１）インターネットにて申込を行った際に返信される申し込み確認メールを、必ず保存して下さい。

　　　 確認メールが返信されてこなかった場合は、エントリーが正確に行われておりませんので、再度申込みを行って下さい。

 注２）ご使用になるインターネット環境による問題に対して、大分県テニス協会では責任を負いません。

 注３）申し込み責任者は参加する選手の種目を確認し申し込みをすること。

 注４）エントリー後の種目の変更は出来ませんのでお間違えの無い様にお願いします。

４）参加申し込みによって得た個人情報は大分県テニス協会大会プログラム、ランキング、大会記録等の資料として利用します。

   また、情報誌(新聞等）へ大会記録として情報提供することがあります。

 　それ以外の目的で本人の同意を得ることなく個人情報を第三者に提供することは致しません。

５）参加料の振込先

大分銀行大分市役所出張所    普通預金    １６１７８６

大分県テニス協会トーナメント委員会  代表  佐藤　景樹  （さとう　けいじゅ）

６）参加料の振込は、申込クラブあるいは申込み者毎に行うこと。選手毎の振込に関しては、一切の責任を当協会は負いかねます。

７）参加申込み後のキャンセルによる参加料の返金は致しませんのでご了承ください。

８）締切り日以後や、電話による申込みは一切受け付けません。又、申込み締切り日迄に参加料の振込みが無い場合は、

　特別な理由が無い限りキャンセル扱いとします。

１５． 問 合 わ せ 先  参加申込み 大平　雅哉 ０９０－５９４９-２１８９ 問合せは基本的に１０：００～１９：００までとします。

その他 高橋　淳 ０９０－３３２９－３７５６ 問合せは基本的に２０：００～２１：００までとします。

※　業務中につき、お受け出来ない場合がありますのでご了承下さい。 ※　留守番電話になった際は、必ず用件を伝えてください

春季大分県Ｂ．Ｃ．Ｄ級テニストーナメント開催要項

レフェリー 日名子　真由美

男子 女子

2018年度 フンドーキンＣＵＰ